
Vneste s námi ovoce a zeleninu do škol!
Spotřeba ovoce a zeleniny v České republice povážlivě klesá, zatímco 
počet dětí ohrožených obezitou nebezpečně roste. Ministerstvo zemědělství 
proto zahájilo projekt s názvem „Ovoce do škol“, aby přispělo ke zvýšení 
oblíbenosti ovoce a zeleniny mezi dětmi.

Do projektu, který je � nancován ze zdrojů Evropské unie a České republiky 
částkou 72,5 mil. Kč, se zapojilo 2 883 škol s celkovým počtem 323 431 žáků
1. až 5. tříd. Na jednoho žáka byl stanoven roční limit 225 Kč pro školní rok 
2009/2010.

Hudba, písničky a veselé ilustrace dohromady tvoří zábavnou metodu, jak
předat dětem důležité informace o nenahraditelnosti ovoce a zeleniny v jejich 
jídelníčku. Proto bylo v souladu s Vnitrostátní strategií připraveno CD Všecky 
švestky mají pecky jako jedno z doprovodných opatření celého projektu.

Pro efektivnější osvojení informací dítě nemusí skladby jen pasivně poslouchat, 
ale může je také zpívat díky karaoke verzím hudby a přiloženým textům. 
CD Všecky švestky mají pecky tak může sloužit i jako vhodná pomůcka 
do vyučování.

Více informací na www.szif.cz

Kutálí se jab’ka
kutálí se k nám
Každá správná babka
má jich plný krám

Kutálí se jab’ka
letní krajinou
Tomu, kdo k nim ťapká
štávu nabídnou  

Farmářovo přání
jablečný je sad
Sází jej a chrání
chodí do něj rád

Ořezává větve
vítá každý květ
Jablíčko z něj vzejde
sladké jako med

Farmář pilně šlechtí
každou odrůdu
Svoji sklizeň letní
nese na půdu

Zveme kamarády
na voňavý mošt
Třesou se jim brady
to zas bude košt

Jablíčka jsou letní
zimní, podzimní
A ten, kdo je líný
ten je nesklidí

Kutálí se jab’ka
kutálí se k nám
Má je rád i taťka
já si taky jedno dám


